ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – DIREITO

EDITAL Nº 001/2021 – PORTO ALEGRE

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES -

A Promotoria de Justiça Cível, Registros Públicos e Ac. Do Trabalho de Porto
Alegre, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, com base no Regulamento do Programa de Estágios do
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de
nível superior, do curso de Direito, para atuarem junto à referida Promotoria de Justiça, conforme
Anexo I.

Porto Alegre, 03 de maio de 2021.

Milton Fontana

Promotor de Justiça

PUBLICADO em 03 de maio 2021

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 001/2021 – PORTO ALEGRE

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

01 Bruna Luvizettto Pizzolato Ângelo
02 Carolina Da Silva Santos
03 Claiton do Amaral Todi
04 Eduardo Rodrigues Martins
05 Gabriela Avila de Araujo
06 Gabrielle Adam Montes
07 Giovana Fonseca da Silva
08 Isadora Sehn Schwingel
09 João Vitor Platt Louzeiro
10 Julia Wolffenbuttel Gonçalves Meirelles
11 Juliana Pires
12 Juliana Silva da Trindade
13 Karine da Silva Escolto
14 Letícia Valer
15 Marco Aurélio Ribeiro de Melo Filho
16 Maria Gabriela Eckert
17 Mariana Lazareti Ferreira Fontes
18 Roberta Karolaine Cardoso farias
19 Sofia Duarte Pivatto
20 Thiago Gaertner Alves
21 Victória Salim Cardozo da Silva